
N° Désignation Prix Image 

1  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un buste de femme en fonte : début 
du 20ème siècle ; hauteur 70 cm  

150.00 EUR 

 
 

2  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un bureau Davenport en noyer 
marqueté : seconde moitié du 19ème 
siècle (manque la clé)  

300.00 EUR 

 
 

3  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot Tabacologie  

15.00 EUR 

 
 

4  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une palette avec 4 cartons de 
vaisselle diverse, cristallerie, vases et 
luminaires  

25.00 EUR 

 
 



5  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une commode de style : légèrement 
bombée ; travail mi 20ème siècle  

40.00 EUR 

 
 

6  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de luminaires de style divers : 
en l’état  

40.00 EUR 

 
 

7  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de porcelaines : une paire de 
petits vases Médicis + une soupière ; 
accidents  

15.00 EUR 

 
 

8  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un petit lustre à pampilles à monture 
bronze et vert, 4 feux, début : 20ème 
siècle   

100.00 EUR 

 
 



9  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de brocante diverse (dans une 
valise)  

15.00 EUR 

 
 

10  
 
 
 
 
Une paire de fauteuils Caquetoire en 
noyer : travail du 19ème siècle dans le 
gout de la renaissance ; bois mouluré 
et cuir gaufré ; 4 pieds en colonne 
réunis par une entretoise, ceux de 
devant sont torsadés ; assises à revoir  

150.00 EUR 

 
 

11  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un carton de brocante diverse  

25.00 EUR 

 
 

12  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 médaillons style anglais inspiré de 
Edward William WYON 

20.00 EUR 

 
 



13  
 
 
 
 
 
 
Un lot : une paire de chandeliers en 
bronze doré, 3 bouteilles en verre 
dont une représentant la colonne 
Vendôme, un porte-montre en forme 
d’aigle  

75.00 EUR 

 
 

14  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une pendulette en bronze et bronze 
doré : La Vendangeuse : fin 19ème.    

100.00 EUR 

 
 

15  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de luminaires divers   

15.00 EUR 

 
 

16  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une plaque émaillée Michelin : 80*80 
cm : Bon état  

125.00 EUR 

 



17  
 
 
 
 
 
 
 
Une tôle publicitaire Esso : 80*80 
cm + une tôle publicitaire Outillage 
BEM Muller Paris : 50*65cm : état 
moyen  

100.00 EUR 

 
 

18  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une plaque émaillée bombée 
GARGOYLE Mobiloil : accidents et 
manques d’email ; 80*120  

150.00 EUR 

 
 

19  
 
 
 
 
 
 
 
Une plaque en tôle peinte SVG 
Europe Tank 75 * 100 cm + un 
plastique Dunlop circulaire diamètre 
70 cm  

125.00 EUR 

 
 

20  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une plaque émaillée bombée ESSO : 
100*80 ; accidents  

95.00 EUR 

 
 



21  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une plaque émaillée Citroën double 
face : état d’usage ; 110*75   

200.00 EUR 

 
 

22  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une plaque métallique DKV Euro 
service  

100.00 EUR 

 
 

23  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une panetière provençale en noyer : 
19ème siècle ; accidents !  

125.00 EUR 

 
 

24  
 
 
 
 
 
 
Une paire d’appliques en bronze doré 
surmontées d’une croix : décor de 
fleur de lys et profil d’un roi de France 
(probablement Louis XIV), travail du 
19ème siècle   

150.00 EUR 

 
 



25  
 
 
 
 
 
 
 
Un miroir en bronze doré à décors de 
griffons : beau travail de la fin du 
19ème siècle dans le gout du 18ème  

200.00 EUR 

 
 

26  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un encrier en marbre et bronze 
figurant un héron : manque les godets 
en verre   

125.00 EUR 

 
 

27  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une sculpture en métal soudé + 
minéral représentant un poisson 
signé J. LEREBOURG  

200.00 EUR 

 
 

28  
 
 
 
 
 
Une pendule portique en marbre et 
bronze du 18ème siècle, époque Louis 
16 : mouvement à fil ; cadran en bon 
état signé Collard à Paris ; bon état 
général ; manques et éléments à 
refixer  

400.00 EUR 

 
 



29  
 
 
 
 
 
 
 
Un buste de femme en terre cuite 
signé G. BELLOC 1887 : H. : 45 cm ; 
accidents et importants manques 
d’email  

100.00 EUR 

 
 

30  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une table bouillotte en acajou, 
marbre et bronze : début 20ème 
siècle  

60.00 EUR 

 
 

31  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une paire de tables en bronze et 
plateau imitation marbre  

50.00 EUR 

 
 

32  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de luminaire divers  

10.00 EUR 

 
 



33  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un casque de scaphandrier en cuivre 
et verre : 20ème siècle   

400.00 EUR 

 
 

34  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un vase en dinanderie : milieu du 
20ème siècle   

60.00 EUR 

 
 

35  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de belle brocante   

40.00 EUR 

 
 

36  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Huile sur toile signée RIC RICHARD 
représentant un corps de ferme 

60.00 EUR 

 
 



37  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un bronze patiné, chèvre broutant 
signé Felix GUIS / LAM éditeur  

90.00 EUR 

 
 

38  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un miroir doré de style (aigle) : bon 
état   

40.00 EUR 

 
 

39  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un miroir ovale   

20.00 EUR 

 
 

40  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un grand miroir en pied stuqué : 
abimé  

30.00 EUR 

 
 



41  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 éléphants en céramique : 
décoration du 20ème siècle  

75.00 EUR 

 
 

42  
 
 
 
 
 
 
Un grand cartel en bois polychrome 
et bronze doré et son cul de lampe : 
style louis 15 datant du 19ème siècle ; 
mouvement à fil ; très bon état  

500.00 EUR 

 
 

43  
 
 
 
 
 
 
 
4 tables basses piètement bronze et 
plateau imitation marbre : un plateau 
fendu ; au modèle du lot 31 !  

50.00 EUR 

 
 

44  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un vitrail  

30.00 EUR 

 
 



45  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 petites toiles encadrées signée 
Henri BARGIN 

50.00 EUR 

 
 

46  
 
 
 
 
 
 
 
 
Gravure de Félix de RECONDO « La 
boîte à idées : série de prisons ». 
Epreuve d’artiste 

30.00 EUR 

 
 

47  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lustre cage en bronze doré : 6 
lumières ; mi 20ème  

100.00 EUR 

 
 

48  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une male ancienne remplie de 
brocante diverse : dont banjo, miroir 
pliant etc…  

40.00 EUR 

 
 



49  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plateau d’un ancien jeu : tête de 
grenouille   

20.00 EUR 

 
 

50  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une paire de chaises   

20.00 EUR 

 
 

51  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 huiles sur carton : peintres russes 
du 20ème siècle  

25.00 EUR 

 
 

52  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 huiles sur toile : bords de mer ; 
20ème  

10.00 EUR 

 
 



53  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de Paramentique (vêtements 
liturgiques)  

40.00 EUR 

 
 

54  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 lithographies en couleurs signées 
Luc Le BEAU 

30.00 EUR 

 
 

55  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de 2 luminaires  

60.00 EUR 

 
 

56  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un luminaire en bronze de la maison 
Charles ; sujet égyptien  

200.00 EUR 

 
 



57  
 
 
 
 
 
 
 
 
Lithographie de Jean CARZOU 
« Venezia II » signée et numérotée 
140/164 

100.00 EUR 

 
 

58  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 lithographies signées de Léonor FINI 

100.00 EUR 

 
 

59  
 
 
 
 
 
 
 
 
Lithographie signée Philippe DEREUX 
« Fronton de victoire » numérotée 
5/50 

40.00 EUR 

 
 

60  
 
 
 
 
 
 
 
Lithographie en couleur de Roger 
CHAPELAIN-MIDY  « Antilope » signée 
et numérotée 188/800, édition HC 

30.00 EUR 

 
 



61  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une chaise pliante : Syrie vers 1900 ; 
accidents et manques   

60.00 EUR 

 
 

62  
 
 
 
 
 
 
 
2 bergères en bois sculpté et doré : 
Style Louis XVI, travail fin 19ème ; 
accidents de dorure, garnitures à 
revoir   

125.00 EUR 

 
 

63  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de belle brocante  

25.00 EUR 

 
 

64  
 
 
 
 
 
 
 
Une plaque circulaire en bronze 
signée E. Charrier : portrait de Femme 
d’âge mûr ; diamètre 22 cm  

60.00 EUR 

 
 



65  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une paire de chevets 19ème en l’état 

75.00 EUR 

 
 

66  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un prie-Dieu 19ème en merisier  

30.00 EUR 

 
 

67  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 tables gigognes  

20.00 EUR 

 
 

68  
 
 
 
 
 
 
Un lustre en pâte de verre 
marmoréen, une vasque et 3 tulipes 
(manque une tulipe) signé Muller 
Frères à Lunéville : monture en 
bronze de style Louis XVI  

175.00 EUR 

 
 



69  
 
 
 
 
 
 
Une plaque en porcelaine émaillée, 
jeune femme en bord de mer : 2ème 
moitié du 19ème ; cadre en bronze 
doré ; 10*15cm : plaque ; 30*22cm : 
cadre  

100.00 EUR 

 
 

70  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un bougeoir en verre pressé moulé 
signé Lalique France : légers éclats et 
griffures  

50.00 EUR 

 
 

71  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une coupelle en verre multicouche à 
décor de fleurs : début 20ème  

100.00 EUR 

 
 

72  
 
 
 
 
 
 
 
 
Important lot de chandeliers et objets 
en bronze : 2 cartons + 1 caisse   

60.00 EUR 

 
 



73  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 tableaux signés M. CHERY 

15.00 EUR 

 
 

74  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une table à jeu Louis-Philippe en 
noyer   

40.00 EUR 

 
 

75  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une pendule borne en marbre et 
bronze : signée Noel à Dijon ; époque 
Napoléon III   

60.00 EUR 

 
 

76  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 vestes + un manteau : 
fourrures vison astrakan 

30.00 EUR 

 
 



77  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de luminaires divers  

40.00 EUR 

 
 

78  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lustre à pampilles 8 feux  

60.00 EUR 

 
 

79  
 
 
 
 
 
 
 
Une petite table à 3 plateaux en bois 
noirci richement marquetée de 
fleurs ; galerie en bronze : époque 
Napoléon III   

75.00 EUR 

 
 

80  
 
 
 
 
 
 
Une paire de chaises paillées en 
merisier : première partie du 19ème 
siècle ; gravures de figures à l’antique 
ornant le dossier ; état d’usage, 
accidents   

40.00 EUR 

 
 



81  
 
 
 
 
 
 
Une valise en cuir de fabrication 
anglaise : monogramme : TW ; de 
chez Lincoln Bennet et Co. London ; 
fin 19ème / début 20 -ème  

60.00 EUR 

 
 

82  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une paire de chenets   

25.00 EUR 

 
 

83  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une paire de chenets : bronze   

90.00 EUR 

 
 

84  
 
 
 
 
 
 
 
Un guéridon tripode à plateau 
circulaire basculant en bois noirci : 
décor polychrome et incrustation de 
nacre ; époque Napoléon III   

90.00 EUR 

 
 



85  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une monture de lustre en bronze 
doré   

25.00 EUR 

 
 

86  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une paire de grands lustres en 
bronze : travail du 20ème siècle  

150.00 EUR 

 
 

87  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une table à jeu de style : accidents  

20.00 EUR 

 
 

88  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une jardinière en acajou : mi 19ème 
siècle ; pieds galbés, entretoise ; bac 
en zinc ; accidents  

100.00 EUR 

 
 



89  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une table carrée marqueterie 

30.00 EUR 

 
 

90  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un miroir de style empire : ½ 
colonnes ; 46*75 cm ; accidents  

25.00 EUR 

 
 

91  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 tableaux signés Marie-Françoise 
GARCIAU 

40.00 EUR 

 
 

92  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Huile sur toile signée F. RISON « Les 
deux barques » 

20.00 EUR 

 
 



93  
 
 
 
 
 
 
 
 
Lithographie couleur signée G. 
LAPORTE « maisons bretonnes ». 
Epreuve d’artiste 

80.00 EUR 

 
 

94  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une ancre de marine  

40.00 EUR 

 
 

95  
 
 
 
 
 
 
 
Un secrétaire à abatant de style 
empire : montants à ½ colonnes ; 
dessus de granit noir ; première 
moitié du 19ème siècle  

125.00 EUR 

 
 

96  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une sculpture en plâtre patiné et 
doré signée S. MONFRINI (Silvio 
MONFRINI (1894 -1869)) : Madone  

100.00 EUR 

 
 



97  
 
 
 
 
 
 
Fronton en chêne sculpté et doré 
représentant un ange aux ailes 
déployées (34,5 * 101,5 cm) : travail 
du 18ème ; Angleterre ? ; quelques 
légers manques. 

100.00 EUR 

 
 

98  
 
 
 
 
 
 
 
 
Lithographie signée David STEIN et 
numérotée 61/195 « A la manière de 
Foujita » 

80.00 EUR 

 
 

99  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un grand pied de lampe en 
céramique vernissée : travail 
moderne   

30.00 EUR 

 
 

100  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une grande armoire en merisier 
19ème : pieds arrière raccourcis !  

60.00 EUR 

 
 



101  
 
 
 
 
Une grande huile sur toile d’après 
Camille COROT (Souvenir de 
Mortefontaine (1864) qui se trouve 
au musée du Louvre : pas de trace de 
signature visible ; toile : 100 * 81 cm ; 
cadre : 108.5 * 127.5 cm  

250.00 EUR 

 
 

102  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Table à gibier, travail de style Louis 
XV : 20ème siècle  

125.00 EUR 

 
 

103  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un meuble à plans en métal  

25.00 EUR 

 
 

104  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un billard Français démonté : en 
l’état : fin 19èm / début 20ème   

200.00 EUR 

 
 



105  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 tables basses inspiration asiatique 

10.00 EUR 

 
 

106  
 
 
 
 
 
 
 
Un secrétaire deux corps Louis-
Philippe : vitrine en partie haute : 
acajou, palissandre et loupe ; en l’état  

300.00 EUR 

 
 

107  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une encoignure de style  

15.00 EUR 

 
 

108  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un meuble étagère  

10.00 EUR 

 
 



109  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une armoire et une porte en pitchpin  

30.00 EUR 

 
 

110  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un homme-debout en noyer : début 
18ème : décor croix de malte : 
accidents   

60.00 EUR 

 
 

111  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un petit meuble à rideau  (manque la 
clé) 

10.00 EUR 

 
 

112  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une petite commode de style  

10.00 EUR 

 
 



113  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une desserte style Henri II : chêne  

125.00 EUR 

 
 

114  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un buffet deux corps rustique  

60.00 EUR 

 
 

115  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une valise à compartiments en cuir : 
fin 19ème   

40.00 EUR 

 
 

116  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un petit secrétaire à abattant 
Directoire en acajou flammé : 
accidents  

125.00 EUR 

 
 



117  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un buffet 2 corps de style rocaille : 
acajou   

60.00 EUR 

 
 

118  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un guéridon à plateau circulaire 
marqueté : jeune fille nourrissant une 
biche : mi 19ème  

30.00 EUR 

 
 

119  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une table rustique + 2 bancs 

10.00 EUR 

 
 

120  
 
 
 
 
 
 
Une grande table rectangulaire : 
piétement métal, plateau bois ; travail 
moderne ; on y joint 2 chaises et 6 
fauteuils en métal : l’ensemble   

40.00 EUR 

 
 



121  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un globe en verre pressé – moulé : 
décor d’oiseaux ; style Art-déco  

25.00 EUR 

 
 

122  
 
 
 
 
 
 
 
 
Lot d’objets asiatiques en bronze, 
pierre tendre, céramiques (nombreux 
accidents) 

75.00 EUR 

 
 

123  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lot de timbales en métaux divers 
dont Christofle  

20.00 EUR 

 
 

124  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une grande maquette de bateau : 
environ 125 cm de Long   

90.00 EUR 

 
 



125  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une table de Tric-Trac en bois 
précieux : style Louis XV ; accidents  

75.00 EUR 

 
 

126  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un bureau plat en bois précieux de 
style Louis XV : première moitié du 
20ème siècle  

75.00 EUR 

 
 

127  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une petite table desserte en acajou   

5.00 EUR 

 
 

128  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une table portefeuille : pieds 
fuseaux ; 19ème siècle   

60.00 EUR 

 
 



129  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une maie (coffre) ancienne en chêne   

20.00 EUR 

 
 

130  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un petit bureau cylindre de style  

30.00 EUR 

 
 

131  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une travailleuse en acajou   

20.00 EUR 

 
 

132  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une fontaine murale en tôle peinte 
(imitation marbre) : 19ème  

75.00 EUR 

 
 



133  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une lanterne magique en tôle peinte 
noire : fin 19ème – début 20ème : a 
été électrifiée  

75.00 EUR 

 
 

134  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 fauteuils et 2 chaises de jardin en 
métal laqué blanc : 20eme  

30.00 EUR 

 
 

135  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un meuble de style Louis XV : dessus 
marbre ; accidents   

30.00 EUR 

 
 

136  
 
 
 
 
 
 
 
Une table console de style Directoire : 
début 19ème en acajou (?) avec un 
plateau de marbre gris  

40.00 EUR 

 
 



137  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un fauteuil de style Louis XVI : 
tapisserie verte  

40.00 EUR 

 
 

138  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une petite étagère d’angle en bois 
noirci peint : décor chinois : fin 
19ème   

30.00 EUR 

 
 

139  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un guéridon en métal : Japon ? ; 
accidents   

30.00 EUR 

 
 

140  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Joli prie-Dieu en acajou : mi- 19ème  

30.00 EUR 

 
 



141  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 chaises paillées en acajou : 19ème  

30.00 EUR 

 
 

142  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lutrin en noyer : 19ème   

20.00 EUR 

 
 

143  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un violon ancien : fin 19ème – début 
20ème : étiquette STRADIVARIUS 

100.00 EUR 

 
 

144  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un violon ancien : étiquette NAPOLI   

75.00 EUR 

 
 



145  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un violon ancien : étiquette Ludovicus 
Bergonzi   

100.00 EUR 

 
 

146  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 globes en verre pour pendules  

40.00 EUR 

 
 

147  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une table à rabats en acajou : pieds 
tournés   

40.00 EUR 

 
 

148  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une caisse d’horloge de parquet 
violonée : 18ème ; bois fruitier   

90.00 EUR 

 
 



149  
 
 
 
 
 
 
 
Un buste d’enfant en terre cuite signé 
G. BELLOC 1887 : accidents et 
manque d’email ; (peut compléter le 
lot 29)  

60.00 EUR 

 
 

150  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 fauteuils de style Louis XV : (en salle 
de vente)  

25.00 EUR 

 
 

151  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un fauteuil d’enfant style Louis-
Philippe   

15.00 EUR 

 
 

152  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une paire de larges fauteuils en noyer 
partiellement dorés : travail du 
19ème de style Louis XV   

125.00 EUR 

 
 



153  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lustre en fer forgé  

25.00 EUR 

 
 

154  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tapis d’orient origine Iran (275/168)  

30.00 EUR 

 
 

155  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une pendule à poser en marbre et 
bronze : accidents et manques   

60.00 EUR 

 
 

156  
 
 
 
 
 
 
Une paire de candélabres en marbre 
blanc et bronze doré et patiné : 
enfants tenant un bras de lumière 
assis sur une colonne ; seconde 
moitié du 19ème siècle   

250.00 EUR 

 
 



157  
 
 
 
 
 
 
Une paire de lampes à pétrole, 
réservoir en verre torsadé reposant 
sur un pied en forme de colonne 
cannelée ; bronze ; 19ème siècle ; 
manque les tubes  

100.00 EUR 

 
 

158  
 
 
 
 
 
Une paire de candélabres en bronze 
doré : pieds en forme de personnages 
du moyen-âge portant les feux ; mi 
19ème : hauteur 53 cm ; 
restaurations anciennes  

400.00 EUR 

 
 

159  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un album de photos anciennes : 
seconde partie du 19ème   

30.00 EUR 

 
 

160  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un coffret / écritoire de voyage : 
marqueterie de paille sur le 
couvercle ; 19ème siècle  

75.00 EUR 

 
 



161  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une coupe en bronze : fin 19ème  

60.00 EUR 

 
 

162  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot d’objets décoratifs en pierres 
dures : 20eme   

30.00 EUR 

 
 

163  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une lampe bouillotte en bronze doré 
de style : abat-jour en tôle laquée   

90.00 EUR 

 
 

164  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une grande lampe à pétrole : fut en 
onyx, bronze : fin 19ème   

75.00 EUR 

 
 



165  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un sujet en terre cuite signé (Ugo) 
CIPRIANI (1887-1960) : pêcheur au 
filet ; léger éclat   

60.00 EUR 

 
 

166  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un sujet en terre cuite signé (Ugo) 
CIPRIANI (1887-1960) : archer ; 
accidents et manques  

75.00 EUR 

 
 

167  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot : appareil photo, jumelles de 
théâtre, coffret etc…   

60.00 EUR 

 
 

168  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de lampes à pétrole diverses : 
en l’état  

20.00 EUR 

 
 



169  
 
 
 
 
 
 
 
Un lot couverts en argent et 2 boites 
de porte-couteaux en verre : Daum et 
Baccarat ; accidents 

30.00 EUR 

 
 

170  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une chaise haute d’enfant en bois 
courbé : assise en cannage abimée  

20.00 EUR 

 
 

171  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une paire de sièges d’enfant à dossier 
médaillon en bois laqué gris de style 
Louis XVI   

75.00 EUR 

 
 

172  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une machine à coudre à pédale 
SINGER à plateau rabattable 

40.00 EUR 

 
 



173  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une paire de grands fauteuils de style 
Régence  

150.00 EUR 

 
 

174  
 
 
 
 
 
 
 
Un petit coffret à (3) flacons signé 
Sormani 10 rue charlot Paris : 
manque 2 flacons ; accidents, 
manques de placage  

90.00 EUR 

 
 

175  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une gazelle en bronze patiné signé 
BONHEUR (Isidore Jules BONHEUR 
(1827-1901))   

75.00 EUR 

 
 

176  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 tapis d’orient de différentes tailles 

100.00 EUR 

 
 



177  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot d’objets divers : dont un petit 
bougeoir en bronze à décor de putti, 
Fin XIXème siècle  

75.00 EUR 

 
 

178  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de 3 pendules Œil de bœuf : en 
l’état   

40.00 EUR 

 
 

179  
 
 
 
 
 
 
 
Une pendule à poser Art-déco en 
marbre rose accompagnée de 2 
coupes en marbre : décorations en 
bronze : motifs floraux : en l’état  

40.00 EUR 

 
 

180  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une pendule à poser en marbre : vers 
1940 ; sujet en régule : enfant 
pleurant   

40.00 EUR 

 
 



181  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une grande pendule borne en marbre 
noir gravé (fin 19ème)  

75.00 EUR 

 
 

182  
 
 
 
 
 
 
Une grande pendule à poser : socle 
en marbre, sujet en régule : femme 
jouant de la lyre ; cadran et verre 
bombé signé MASSON (première 
moitié du 20ème siècle)  

60.00 EUR 

 
 

183  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une grande pendule à poser en 
marbre noir : mouvement du 
balancier apparent ; fin 19ème   

40.00 EUR 

 
 

184  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de cannes diverses, épée et 
fleuret  

20.00 EUR 

 
 



185  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une pendule à poser en marbre et 
sujet en régule : 2 oiseaux   

25.00 EUR 

 
 

186  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de 4 pendules en l’état  

40.00 EUR 

 
 

187  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une pendule à poser en régule (4 
colonnes)   

40.00 EUR 

 
 

188  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une pendule à poser en marbre et 
décorations en bronze : accidents au 
cadran  

40.00 EUR 

 
 



189  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une garniture de cheminée : pendule 
et flambeaux ; marbre noir   

60.00 EUR 

 
 

190  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un vitrai « Tabacs » avec cadre en 
bois : fin du 19ème siècle – début 20ème 
siècle (nombreux accidents) 

90.00 EUR 

 
 

191  
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de 4 sulfures presse-papier 
dont un signé DAUM France + 2 œufs 
de la cristallerie de Saint-Pétersbourg  

40.00 EUR 

 
 

192  
 
 
 
 
 
 
 
 
Vase en porcelaine décor peint 
polychrome avec motif floral, dans le 
goût de MEISSEN  

30.00 EUR 

 
 



193  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un petit violon d’enfant 

30.00 EUR 

 
 

194  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un miroir ovale de style Louis XVI en 
bois doré  

20.00 EUR 

 
 

195  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un buste en plâtre dans le goût de 
l’antique représentant « Hermès » 

10.00 EUR 

 
 

196  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une petite table rognon de style 

20.00 EUR 

 
 



197  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une presse à balancier en fonte + un 
appareil de mesure SCALA ROCKWEL 

200.00 EUR 

 
 

198  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot d’objets divers (faïence, 
sculpture et une lampe de bureau) 

15.00 EUR 

 
 

199  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 pièces en faïence et porcelaine 
(accident)  

20.00 EUR 

 
 

200  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un vélo d’appartement antique  

30.00 EUR 

 
 



201  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une balance Roberval aves ses 
plateaux et poids 

10.00 EUR 

 
 

202  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 miniatures décoratives 
représentant des jeunes filles 

20.00 EUR 

 
 

203  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une paire de coqs décoratifs en métal  

30.00 EUR 

 
 

204  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un buste d’éphèbe en argent sterling 
(Alexandre le grand ?) 

20.00 EUR 

 
 



205  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une paire de vase en régule 
représentant un garçon jouant d’un 
instrument à vent  

20.00 EUR 

 
 

206  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une lampe à pétrole en très bon état : 
fin 19ème  siècle -  début 20ème siècle 

20.00 EUR 

 
 

207  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un lot de luminaires et d’objets en 
albâtre (5 pièces) 

20.00 EUR 

 
 

208  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Un gramophone miniature en l’état  

10.00 EUR 

 
 



209  
 
 
 
 
 
 
 
 
Une pendulette de style en métal 
doré ayant pour sujet un gentil 
homme 

20.00 EUR 

 
 

210  
 
 
 
 
 
 
 
Un mouvement d’horloge comtoise 
avec cadrant et maillet BOURCEY-
DELORME à tonnerre (accident) 

30.00 EUR 

 
 

211  
 
 
 
 
 
Un mouvement d’horloge du 20ème 
siècle avec cadrant et maillet en bon 
état + horloge comtoise avec son 
mouvement, ses poids, son balancier, 
et caisse à décor polychrome et vernis 
faux bois 

60.00 EUR 

 
 

212  
 
 
 
 
 
 
 
 
Lot d’icônes signées Henriette 
BRAVO-DEMARIA et Jean-Jacques 
DEMARIA 

60.00 EUR 

 
 



213  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une servante de couturière en bas 
noirci doré, époque Napoléon III 

40.00 EUR 

 
 

214  
 
 
 
 
 
 
 
 
Un écran de cheminé en bronze de 
style Louis XV à décor putti (5 pièces) 

30.00 EUR 

  
 

215  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Une travailleuse en noyer  

5.00 EUR 

 
 

216  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de livres anciens et de livres 
d’arts 

50.00 EUR 

 
 



217  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

218  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

219  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

220  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 



221  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

222  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

223  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

224  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 



225  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

226  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

227  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

228  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 



229  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

230  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

231  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

232  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 



233  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

234  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

235  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Palette de brocante 

50.00 EUR 

 
 

236  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Huile sur toile Brigitte PRECLAIRE 
(73x100) 

20.00 EUR 

 



237  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vase sur talon CIBOURE à col évasé 
en grès décoré par DAVID 

60.00 EUR 

 
 

238  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 huiles sur toile signées GAUBERT 

30.00 EUR 

 
 

239  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lot encadrés et illustrations 

40.00 EUR 

 
 

240  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lot encadrés et illustrations 

40.00 EUR 

 
 

 


